et ipsi primo dignissimorum angelorum. Transcendit nature cursu: quod est operatrix miraculorum. Marci. ix. Si potes crede: omnia possibilia sunt credenti. Transcendit omnium mundi principatum. Heb. xi. Sancti per fidem uterunt regna terre. Tertio necessaria est platio ista. hec autem ista maxime consistit in delinquendum correctio et reprehensio. et ista ista sunt in Grego. ubi habere discretio: maturitate et fortitudine. Unde dicitur super illud Ezech. i. Planta pedis vituli. s. mature iedens: fortis et diuisa: quod unusquisque platio et veneratio habet in maturitate: et fortitudine in opere: et diuisione ungule in discretio. Prelatus quidem ubi est discretio in discreti culpam examinatio. maturus in examinatio: matura ponderatio. et fortis in potestati punitione. Quarto necessaria est prelato auctoritas rite collata. quod notat cum dicitur: Tibi dabo claves regni celorum. Circa quod tria sunt videnda. Primum a quo sunt iste scilicet claves: quod a christo. Christus namque habet tria genera clauum. scilicet claves infernalis iustitie: et istas claves nulli dedit: sed eas sibi retinuit. Apoc. i. Dedit claves mortis et inferni. Habet claves celestis curie. et istas non dedit omnibus: sed solum sacerdotibus et presbiteris. quod in Hiero. sunt scia et potestas discernendi: quae scia seu potestas precedente sacerdos ubi dignos recipere: et indignos a regno excludere. Habet claves fidei catholice. Et istas dicitur omnibus. Amb. Clauem petri fide dixerit per quam celos aperuit penetravit inferna: maria calcavit. Arbitror illa clauem duodecim artificio operatio ista. Duodecim enim apostolorum symbolo fides sancta precepta est. Secundo videndum est cui datur: quod petro. Soli. n. sacerdotes habent istas claves. Vere. n. boni sacerdotes iurisdictionem habent vere et digne et complete. Tertio videndum est ad quod dantur iste claves. scilicet ad ligandum et soluendum. Est autem vinculum culpe: pene eterne et penitentiae. Sacerdos igitur potest ligare et soluere vinculum penitentiae. Soluit autem deus et ligat vincula pene eterne et culpe.

Sermo. cxvī. De inuentioe sancti stephani Sermo primus.

Statuisti verba tua quod locutus es in manibus puerorum tuorum et prophetarum ut transferent ossa regum

nostrorum: et ossa patrum nostrorum de loco suo etc. Baruch. i. Inuentio siue translatio corporis beati stephani per homartyris commendabilis est quadrupli. Primo ex parte illius a quo facta est. scilicet christi cum dicitur: Statuisti verba tua. Ipse enim verba quae locutus est de translatione beati stephani loquendo statuit. scilicet firma et recta fecit. Quod patet quod ipsa reuelatio non fuit vana: sed triplici apparitione firmata. Sicut enim in ore duorum vel trium testium stat omne verbum. Et sicut in tribus diebus experiri omne factum: sic et in tribus reuelationibus reuelat omne verbum. Non enim erat huiusmodi reuelatio seu inuentio fantastica: sed congruis similitudinibus demonstrata. Ostendit. n. gamaliel luciano tres calatos aureos. unum plenum rosas rubentibus: quod significabat reliquias beati stephani: qui fuit aureus per charitatem et incorruptionem carnis. et roseus per sanguinem effusionem. Alii duo erant pleni rosas albis et significabant reliquias gamalielis et nichodemii quae fuerunt aureae per charitatem. et albi per intentionis puritatem. Alium et ostendit argenteum croco plenum: et significabat reliquias filii nichodemii quae fuerant tanquam mundum argentum per virginitatem. Crocus autem color dicitur esse medius inter album et rubrum: quod ipse cum cadore virginitatis habuit albedinem pure intentionis et rubedinem charitatis.

Secundo commendabilis est ex parte illorum per quos facta est. cum dicitur: Que locutus es in manibus puerorum tuorum et prophetarum. i. nichodemii et gamalielis et luciani quae fuerunt pueri pro puritate. simplicitate. et humilitate. Ista enim tria disponunt hominem ad susceptionem diuinis reuelationes. scilicet puritas. Prouer. xxij. Qui diligit cordis munditiam etc. Simplicitas Prouer. iij. Cum simplicibus sermocinatio eius et humilitas. ps. Intellectum datur pueris. Fuerunt et prophetae. quod patet in gamaliel qui manifestauit multa praerita. sic suam confessionem: et stephani passionem. praesentia occulta sicut ossa in terre visceribus occulta: et futura sic ubertate ventura.

Tertio commendabilis est ex parte illorum quae fuerunt et reges et presbiteri. sic inuocant in auctoritate permissa. Fuerunt enim reges non tyranni. Tyranni enim tria faciunt. scilicet ambitio dominandi. cupiditas lucrandi. et crudelitas sentendi.

Ipsi autē nō fuerunt tyrāni sed reges: qz nō fuerūt ambitiosi nec cupidi nec crudelēs: sed misericordes et piij. fuerūt etiā p̄s: qz nos genuerūt p̄ euāgelicā eruditionē. i. Cor. iij. Nā in xpo iesu p̄ euāgelitū ego vos genui. Per exēpli exhibitiōē. Eph. v. Imitatores dei estote sicut filij charissimij. p̄ deuotā ordē sicut stephanus beatū paulū genuit: qz ipm sua ordē cōuertit. Quarto ē cōmēdabilis p̄pter cām ex qua fiebat. qz. s. in loco humilī iacebant. et iō ad locum digniorem transferēdi erāt. qd̄ notat cū d̄r: Transferent de loco suo. Notandū autē qz triplex translatio facta est de corpore beati stephani. Prima fuit de loco deserto ad mōrē syon. sicut hō die vbi oñdit quāt sit meriti apud deū. Quia suis meritis impetravit bona t̄palia. qz cū prius magna sterilitas eēt: ipsa vte pluuia magna descendit et terrā fecundauit: et abundāntiam magnā fecit. Impetravit et bona corporalia: qz suis meritis p̄cedentib⁹ septuagintatres hosces a diuersis languoribus fuerūt liberati. Impetravit bona spūalia. s. dei indulgētiā et grām. Unde dicit gamaliel luciano. Alperi nobis ut per nos aperiat deus ostiū clemētie sue in hoc mūdo. Secūda trāslatio fuit de monte syon in cōstātinopolim. vbi illi qz transferebāt obuios habuerūt demōes angelos: et stephanū. Demones quidem desolebant sua incendia dicentes: Ue nobis: quia pro martyre stephanus transit viro nos verberabis igne. Angeli affuerūt cū celestis melodia. Angeli. n. sup ei⁹ corpus celestes decantare laudes audisti sūt. Stephanus pulsans pericula. s. maris tēpestatē. Appuit enim eis dicens. Ego sum nolite timere. Et sic trāquillitatem magnā fecit. Tertia translatio fuit de cōstātinopoli romā. Quā qdē q̄ttuor cōmendabile fecerūt. Prīmū ē bñficiū collatū quia filia theodosij fuit a demōe liberata. Poterat nāqz dicere theodosius stephano. Filia mea male a demonio vexat. Et poterat stephanus r̄ndere. Ego veni. s. romā et curabo eā. Scōz ē stupēdū p̄digiū. Nā cū ad quādā ecclesiā portaret. vectores subsistūt. nec ultra p̄gredi p̄nt. Aliud autē p̄digiū fuit qz cum

corpus Laurētij loco Stephāi greci accipe vellēt amētes s̄ effecti et postea mortui sunt. Tertū gr̄e p̄sortū qz corpus Laurētij in latus se p̄uertit et mediū sepulchri vacuū stephano dereliquit. Eccle. iij. Adeli⁹ ē duos silē ē vnū. Quarto ē celeste oraculū. Clauso. n. sepulchro audite sunt voces angelorū discēntū. O felix roma qz corpus Laurētij disp̄s. et stephani hierosolimitani gloriosa et veneranda pignora vno claudis mausoleo. Sermo. cxcvii. De eodez sermo. ij.

Quam esset Stephan⁹ plenus spū sancto intēdens in celū etc. Act. vij. Qui in terra fuit vanitas. vacuitas et tenebrositas. Bened. Terra autem erat inanis ecce quāta vanitas et vacua. ecce quāta vacuitas. et tenebre erant sup facie abyssi. ecce quāta tenebrositas. sed sicut d̄r Ecc. xvi. Post hec de⁹ asperit in terrā et impleuit eā bōis suis. Et sic respectus maxie appuit in b̄o stephāo qz non hūit vacuitatē. s. spūs sc̄i plenitudinē. Nec ē dilexit terrenas vanitates. s. celestes amenitates ad amavit nec hūit aliquid tenebrositātē s. diuinā claritātē. Ab his ergo p̄missis v̄bis cōmēdat. Et primo a gr̄e plenitudine. cū d̄r. Lū eēt stephan⁹ plenus spū sc̄o etc. Fuit autē maxie plenus gr̄a et fortitudine v̄n̄ p̄mittit stephanus plenus gr̄a etc. Ista autē gr̄a fuit charitas qz ē caput oīum gr̄arū qz in eo tanta fuit qz p̄ illis qz ipm lapidabat deus exorabat. Fulgētius cōmēdabat deo inimicos qz alias obliuisci poterat etiaz suos charissimos. Bern. Uicit in eo sensū corporee passiōis affectus interne p̄passiōnis ut illoz scelera magis plāgeret qz p̄pria vulnera. Fuit et plenus fortitudine qz fortiter pugnavit et vicit. et h̄ fecit auxilio xpi qz cū ip̄o semp erat. ps. Lū ip̄o suz in tribulatōe eripia eū et glorificabo etc. Ad p̄z ex multis. Primo ex impertito sermone. cū d̄r. Bura ceruice et icircūcisi cordibus et auribus. Mar. xij. Non n. vos estis loquentes sed spūs sanctus. Secūdo ex importabili passiōe. Job vi. Que nanque est fortitudo mea ut sustineam nec fortitudo lapiduz fortitudo mea. nec caro mea enea est. Ultra

de aut dei stephanus fuit fortior lapides
 qz percussus fractus non fuit. et fuit fortior
 ere: qz percussus non murmuravit. et ter-
 tio ex miraculosa opatione. Tanta enim pot-
 estas et signa facere non potuisset: nisi deus
 cum ipso fuisset. Joa. iij. Nemo enim pot-
 hec signa facere q tu facis: nisi fuerit de-
 us cum eo. et Quarto ex tanta difficili intmi-
 corum suorum dilectione. in hoc qz p persecutori-
 bus suis et ipm affligentibus deum exoravit
 Est namq manifestum qz deus euz eo fuit q
 sibi tanta patientia dedit qz et seipm supe-
 ravit. Prover. xvi. Melior est patientes vi-
 ro forti etc. et Quinto ex tanta divina sa-
 pientie illustratione: qz non poterat resistere
 sapientie et spiritui q loquebatur. et Secundo co-
 mendat a celesti perversatione qd tangit ibi
 cum dicit: Intendens in celum. Stephanus etz
 libenter corde perversabat in celo non in mu-
 do: scilicet qz mundus transit. et qd tuz ad divi-
 tias: delicias et honores. i. Joa. ij. De qd
 est in mundo: aut est concupiscentia carnis
 aut concupiscentia oculorum et supbia vite.
 Mundus transit et concupiscentia eius. Qui
 igitur adheret istis transitionibus ipse postmo-
 dum triplicem transitum faciet. et Primo namqz
 transit de culpa in culpam. Sap. ij. Vino p-
 cioso et unguento nos impleamus: nullum
 pratum sit qd non ptraseat luxuria nostra.
 Breve. Peccatum qd p pniaz non diluit: mox
 suo pondere ad altum trahit. et Secundo de
 culpa in penam. et hoc dupl. Uel in penam
 presentem. de qua dicit Ro. i. Tradidit illos de-
 us in passiones ignominie. ecce culpa. et
 mercede qua oportuit erroris sui in seimet
 ipsis recipientes. ecce pena. Et sicut non p-
 bauerunt deum habere in notitia. ecce culpa.
 Tradidit illos deus in reprobum sensum. ecce
 pena. Uel qd tuz ad penam futuram. Job. xxi.
 Tenet tympanum et cytharam. ecce culpa. et
 in puncto ad infernum descendunt. ecce pena
 eterna. et Tertio de pena in penam. Job
 xxiiij. Traseat ab aqz nivium in calorem ni-
 vim. et Tertio commendat a divina reve-
 larione. qd notat euz dicit: Ecce video celos
 apertos etc. Videndo aut celos apertos vidit
 locum facilem ad ingredendum. securus et ame-
 num ad inhabitandum. Olim erat celum clausum
 et tunc tunc impossibilem erat introitus. Sed
 modo celum est apertum. et tunc oes intrare possunt. vñ
 ps. Auerte mihi portas iustitie: ingressus

in eas pnterbor dno etc. Est locus securus.
 Mundus aut non est securus ppter puer-
 tates hominum. nec et aer ppter inhabitatio-
 nes demonum. nec paradisus terrestris pro-
 pter ignem et gladium. Sed ibi. s. in celo. nec
 pueritas hominum pot attingere. nec mali-
 tia demonum ibi pot puenire. nec ignis
 seu gladius ibi desecrare. Luc. xvi. Inter-
 nos et vos chaos magnum firmatum est: ut hi
 q volunt hinc transire ad vos non possint
 neqz indehuc transire. Est etiam locus
 amenus. Tria aut sunt s. Aug. q domum
 factum amenam. s. qm domus paribz est di-
 sposita inebis ampla et lucida. Sic in ce-
 lo sunt multa loca. s. diversa merita q tñ
 sunt paria. qz s. Aug. in dispari clarita-
 te erit par gaudium. Est et valde amplius.
 Baruch. ij. O israel q magna est domus dei
 et igneus locus possessionis eius. Est et luc-
 dus. Apocal. xxi. Claritas dei illumina-
 bit illas et lucerna eius est agnus.
 et Sermo. cxcvii. et De sancto domi-
 nico Sermo primus.

Quasi stella matu-
 tina in medio nebule: et qua-
 si luna plena in diebus suis lu-
 cet: et quasi sol refulget: sic ille refulsit in te-
 plo dei. Eccl. ii. Celum spirituale sunt viri san-
 cti in quibus deus p gratias regescit. Pecca-
 tores aut sunt terra quos deus pedibus
 suis calcavit: dum eos inflexibili iustitia co-
 primur. Ysa. lxvi. Celum mihi sedes est: ter-
 ra aut scabellum pedum meorum. Beatus dñi-
 cus fuit celus deo: et tunc in ipso fuerunt pla-
 te deus. s. stella matutina: sol et luna. et In
 verbis ergo pmissis assimilatur stelle matu-
 tine radianti lune plene luceti et soli re-
 fulgenti. et Stella matutina est lucifer q
 qd est calidus: humidus: iocundus et so-
 lis nuncius. Sic beatus dñicus fuit calidus
 p ferventem zelum: vñ dicit de eo. Verba eius
 ardebunt ut facule: qz in spiritu venerat et vir-
 tute helie. Eccl. xlvij. Verba eius quasi fa-
 cule ardebant. Dicunt aut verba sanctorum
 ignita tripliciter de causa s. Amb. sup ps. Be-
 ati immaculati. Tuz q mundat. Tum qz
 inflammat. Tum qz illuminat. Sic verba
 beati dñici habuerunt virtutem mundandi: in-
 flammandi et illuminandi: tunc visio de ipso ap-
 paruit in specie catuli. facule et stelle. Na

Instar catuli habuit linguam medicinalē
 p̄ quā mūdabat sanctē culpe z pctōz. In-
 star facule inflamabat torporē negligētie.
 Instar stelle illuminabat tenebras igno-
 rantiē. **S**cdo fuit humidus p̄ lachryma-
 rum effusionē. Un̄ de eo d̄ q̄ de suis ocu-
 lis q̄si quēdā fontē effecerat lachrymarū
 de isto fonte p̄cedebāt aq̄ amare dulces:
 calide z frigide. Aq̄ amare sicut lachry-
 me cōpunctiōis q̄ fundunt p̄ pctis pro-
 pprijs. **J**udith. viij. Indulgētia eius fu-
 it lachrymis postulemus. Et q̄uis b̄s
 d̄nicus pctā talia nō hēret: a deo tñ p̄ la-
 mēta p̄nie se macerabat: ac si pctā talia
 h̄ret. Aq̄ vero dulces sunt lachryme de-
 uotōis q̄ fundunt p̄ celestibus d̄siderijs
 Istas habuit b̄s d̄nicus q̄ in orōne sepe
 flere p̄suevit. un̄ de eo d̄: **L**ebros adiu-
 gens sedulis fletus orōntibus. Aq̄ calide
 sunt lachryme p̄ passionis q̄ fundunt p̄
 miserijs alienis. Et d̄cunt calide: q̄ nō
 fundunt nisi a corde s̄na charitate infla-
 mato. **J**uxta illud. y. **L**oz. xi. Quis scan-
 dalizat: z ego nō vroz: Istas lachrymas
 habuit b̄s d̄nicus. de quo d̄ q̄ deus si
 b̄i sp̄ales gr̄as p̄tulerat flere p̄ pctōib̄
 miseris z afflictis. Aq̄ frigide sūt lachry-
 me lamentatiōis que fundunt p̄ scolatu-
 p̄ntis miserie. Un̄ ps. **D**eu mihi q̄ricola-
 tus meus p̄logatus est zc. **S**ancti. n. vi.
 ri multas patiunt tribulatiōes: s̄z refrige-
 riū magnūz h̄nt p̄ lachrymarū effusiōes.
 ps. **T**ransiimus p̄ ignē z aquā z deduxi-
 stis nos in refrigeriū. **D**iere. vi. **I**nuenie-
 tis refrigeriū a labijs v̄ris. **T**ertio fuit
 locūduus: z hoc in mēte p̄ p̄scientie sere-
 nitates. **P**rouer. xv. **S**ecura mens q̄si tu-
 ge p̄uuius. **I**n facie p̄ vultus alacritatē
 vt ibidēz. **L**oz gaudens exhilarat factē.
In sermone. p̄ exhortatiōis alacritates: z
 sinceritates. **I**n p̄uersatiōe p̄ amicabili-
 tatem. **P**rouer. xvij. **V**ir amabilis ad
 societates magis amicus erit q̄ frater. **E**t
 p̄ istā q̄druplicēz locūditates p̄t̄ dici
 de eo q̄ d̄ de d̄no. **I**sa. liij. **N**ō clamabit
 s̄z p̄ impatientiā: q̄ h̄nt exhortatiōis ala-
 critates. **L**alamū p̄quassatū nō p̄teret: q̄
 habuit p̄uersatiōis cōditatem. nō erit tri-
 stis: q̄ habuit p̄scie serenitates. neq̄ tur-
 bulēt: q̄ h̄nt vultū alacritatē. **Q**uar-
 to solis iustitie q̄ x̄ps est: p̄co siue nūcius